
Berlín nakoupí další elektrobusy od Solarisu
17.08 2018 18:26, Redakce, Nezařazené

Berlínský dopravní podnik BVG si objednal další elektrobusy od polské firmy Solaris Bus & Coach.
Celkem zamíří do německé metropole 15 vozidel o délce 12 m.

Dodávka má proběhnout v roce 2019. V Berlíně přitom už elektrobusy od Solarisu jezdí, a to do roku
2015 na lince č. 204. Výsledky provozu elektrobusů na této lince zpočátku zůstávaly výrazně za
očekáváními, komplikace způsobovala zejména nabíjecí technologie na bázi indukce, většinu
komplikací se ale podařilo v mezičase už vyřešit. Celkem bylo pro obsluhu linky č. 204 zakoupeno 5
elektrobusů, po dodávce nyní objednaných vozů tedy počet elektrobusů od Solarisu stoupne už
na 20.

Elektrobusy budou poháněny dvěma elektromotory situovanými v nábojích kol. Kapacita elektrické
energie v bateriích bude 240 kWh. Nabíjení se bude provádět u těchto vozů prostřednictvím
standardního nabíjecího kabelu během odstavení v garážích. Ve výbavě nebude chybět klimatizace
salónu cestujících, anebo USB nabíjecí porty. Autobusy pojmou max. pouze 65 pasažérů, z toho 28
sedících.

V současné době jezdí po ulicích německých měst 27 elektrobusů s logem Solarisu. Vedle Berlína je
nalezneme například v Hannoveru, v Hamburku, ve Frankfurtu, v Drážďanech, anebo
v Braunschweigu.

Libor Hinčica

Url: Berlín nakoupí další elektrobusy od Solarisu

https://www.cs-dopravak.cz/2018-8-17-berln-nakoup-dal-elektrobusy-od-solarisu/

